
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SEREE 3 ANO XVII N°O73 ! FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 2025

r,,-. a
Est-ado do Cearé — Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitagao - Pregfio N“ 15.001/2025~PERP. 0(A) Serviqo Auténorno do Kidd cfisgdl
- SAAB, através do(a) 3211013) Progoeiro(a). torna publico que realizaré as 09:00, do dia 06 de maio de 2025, no endereoo eletrénico httpsifiopm ‘ ,
mZatecnol ogia1com.br/. Pregfzo n“ 15.001/2025—PERP. Objcto: Registro de Preoo para forums e eventuais aquisiodcs do produtos quimicos para (galizaggor
das anélises fisico-quimicos da égua, atondendo as demandas do Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto do Municipio de Canindé/CE. O edit-a] e sciié‘én‘éa‘cbsg’
podcrzio scr obtidos nos cnderegos eletrénicos 11ttp5://compras.m2atocnologia.com.brf -. lnfonnaqfies no cndercoo: Largo Francisco Xavier do Modeiros.
S/N, Bain’o lmaculada Conceiozio, Sctor do Licitaofio. Canindé/CE, 15 de abril de 2025. Antonio Nilo dos Santos Maciel — Pregoeiro(a). ‘

u

#143: mm #1“! .

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Novo Orientc. O Municipio dc Novo Orionte toma P13111100 o Extrato do Contrato 202504150001, com valor
global dc R$ $998,835,117 (0110 milhées, novecontos e. noventa e 0110 mil, oitooentos e 0111mm 6 cinco reais e sete centavos), oriundo do Concorréncia
Eletrdnica N" 07.006/2025, Objeto: Construofio de uma escola do 9 5:11:15 am tempo integral no Municipio de Nova Oriento-CE, confome termo do
compromisso N“ 96248 7/2024/FNDE/CAIXA ’ Opetacéo N” 1095603439. Contratada: CSK LTDA CNPJ:18. 158282100014 '5, Data (:18 assinatura:
15/04/2025. Prazo Vigéncia do contrato: 12 moses. Signata'rios: Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeim, Ordenadora de Despesas da Sec. do Educacdo e
Kesley Sousa Meta - Representante legal da empresa: CSK LTDA. Novo Oriente, 22 de abril de 2025. Y

Ma mus ***
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Ipneiras - Aviso de Licitagfio. Realizagdo dia 05 de maio do 2025 as 09:0011, Pregéo Elotrénico, Manor Prado,
N“ O22.25~PE~DIV. o Edital podera ser adquirido nos enderegos: inmx-‘.licitanet.com.br e www.1icitacooslcocogovbrl. Obj eto: Registro de preoos para
fozuras e evenmais aquisigées de frutas e hortalioas, com o objetivo dc extender és nocessidades dos divorsas secretarias do Municipio do lpueiras—CE. E—mail
para contaio/infonnaodes cpl.ipueiras@gmail.com, das 0811s00min is 12h500min e do 13h500min 21$ 1611500111111. 16 de Abril 2025. lpueiras/CE. Marcos
Klinsman Oliveira Melo - Agento de comratacfzo.

2am an swat
Estado do Ceara - Prefeitu ra Municipal de Hidrolz‘mdia - Aviso de Ahertum de Licitacéo. Unidadc Administrativa: Secretaria Municipal do Educaoéo
— Regentc: Agents de Contrataoio - Processo Originério: Concorréncia Eletrdnica n“ PMl—l-l 10425~CE01—SDE — Objcto: Construcio dc uma Escola 5 Salas
Padréo FNDE no Bairro Caixa D‘égua no Municipio dc. Hidrolz‘mdia—CE - Data de Abermra: 09/05/2025 - Horéiio: 08H30M - Link dc Acesso ao Edital:
https://1icitamaisbrasil.com.br/ I hftps2//www.11idrolandia.ce.gov.br/ E https://licitacossxcexogovbr [ https://pncp.gov.br — Link do Realizaoéo dos Lanccs:
Imps://licitamaisbrasil.com.br/ ~ Agente de Contrataofio: Carlos Henrique Alves de Sousa.

h and! 34* an“:

Estado do Ceard — Cfimara Municipal do Amontada - Extrato do 4" Aditivo a0 Contrato n° 009/2022 - Tomada de Preoos 11“ 003/2022. Contratantc:
Camara Municipal de Amontada. Objelo: Aditivo do Rcajusze de Valor para a Cessfio do Direito de Uso do Sistema lnfomiatizado. incluindo mfio do obra e
equipamentos para a Cfimara Municipal do Amontada. Contratada: Digincx Consultoria, Treinamento 6 Services LTDA - ME. Da Alteragfio Contramal: O
valor do contrato sofreté correofio polo IGP-M {FGV} no porcontual do 631% (seis virgula trinta e um por canto). Vigéncia: 14/04/2025 a 30/06/2025. Data
da Assinatura: 14/04/2025. Amontada - CE. 14 do abril do 2025. Marcos Caio Magalhfies Rodrigues - Presidente da Cfimara Municipal de Amontada.

was: mm: Max-

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitaoio. A Secretaria de Assisténcia Social toma publico que no proximo dia
06 do maio do 2025, as 9h00min, através do endereoo: \wrw.licitamaisbrasil.com.br estani realizando o Pregio Elan-611100 n” 01414202502. cujo objeto é a
aquisiofio do géneros alimenticios destinados a formaozio do castes basicas, junto a Secretatia do Assisténcia Social do Municipio de Umburetama. O Edital,
cncontra-sc no site do plataforma qua promovora’ o pregfio e no cndcreqo clotrdnico: hitpsz/x’niunicipios—licitacoesjcosogovbr. Uruburetama/CE, 16 do
abril de 2025. José Fernando dc Freitas Lima - Secretério Financeiro Omamentério.

$¥<$ Blink ***

PECEil/I II GERACKO DE ENERGIA SA.
Toma piiblico qua requcreu 'a Superintendéncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovaoio da Liccnqa dc Operapfio No 405/2021-DICOP para
a operaoio da Usina Tormclétrica, com capacidade nominal do 360 MW, localizada no municipio de 850 Gonoalo do Amarante, na Rodovia CE 085. Km
37,5 ~ S/‘N, Complexo Industrial 6 Penuério do Pccém « 55o Gonoalo do Amarante m CE, CEP: 62670-000. Poi determinado o cumprimento das exigéncias
contidas nas Normas e Instrucoes de Licenciamento da SEMACE.

an” ans»; mac

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitagfio. A Prefeitura do Uruburctama toma pilblico que no proximo dia 08
de maio do 2025, as 9h30min, através do enderego: www.1icitamaisbrasil.com.br esraré. realizando o Pregio Eletrdnico nu (HS/2025.02, cujo objeto é. a
comrataoéo dos senrioos 11a locaoéo de voiculos destinados a manutenofio dos. atividades das Secretarias do Governo 6 3311111: do Municipio de Umburetama.
0 edital, encomra—se no site do plataforma qua promoverzi o pregfio e no eudereoo eletrdnico: hops://municipios—licitacoes.tce.oe.gov.br. Uruburetama/CE,
16 de abril de 2025. Elinaldo Dutra ~ Pregoeiro.

sum 1101”? Hui:

Estado do Cearé - Prefeitu ra Municipal de Ipueiras , Aviso de Licitagéo. Realizaofzo dia 05 do maio de 2025 515 14:0011, Prcgio Elctrdnico, Mcnor Preco.
N" 023.25—PE~DIV. o Edital podcré ser adquirido nos cndereoos: \wm‘.licitanet.c01n.br e www.1icitacocs.tcc.cc.go\-'.br/, Objeto: Registro de PICQOS para
futums c event-dais aquisiodos do oloos lubrificanles, graxas e aditivo para atendor a manutenofio da frota municipal das Diversas Secretarias do Municipio
do lpuoiras - CE. Email para contato/infonnaoées cpl.ipueiras@gmail.com, das 081150011101 d5 tsOOmin e do 1311500min as 1611500min. 16 do Abril 2025.
Ipueiras/CE. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contrataofio.

*$* rm»: was:

Estado do Cearé ~—-« Consércio dllco do Sande da l’icrorregiio de Crato — Aviso do Anulagio de Ata do Rogistro dc Preqos n“ 2024.08.20.49,
concemente ao Pregfio Eletrénico no 92008/2024. Considerando o Parecer .1uridico (115. 1524 e 1525). one apos analisc dos autos, opinou pela anulaoio Ala
do Registro de Preoos, com fimdamento a sumula 47} do Supremo Tribunal Federal, e a fun do resguardar o intercsse pdblico e assegurar a legalidade em
todos os atos, esta autoridade promove a ANUL-ACAO do Ata do Registro do Precos. Cram/CE. 16/04/2025. Paulo de Torso Cardoso VHTBIB ~— Secretério
Executivo.

52e May “a

Estado do Ceard m Consércio Pliblico do Sadde da Microrregizio dc Crato - Aviso do Anulaofio do Tormo ao Contrato n“ 2024.09.24.100, concemente
ao Pregfio Eletronico no 92008.*’2024. Considerando o Parecer Juridico (115. 1524 e 1525), que apos anélise dos autos, opinou pela anulaofio do Contrato, com
fimdamento a sumula 473 do Supreme Tribunal Fedora], 6 a firm do resguardar o interesse pfiblico e assegurat a legalidade em todos os atos, esta autoridade
promove a ANULACAO do Contrato n° 2024.09.24.100. Cram/CE, 16/04/2025. Paulo do Tarso Cardoso Varela — Secretz'm'o Executive.

in” tour $**

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Aurora - Secretaria de Educacio — Aviso dc Retomada do Licitacfio referente ao Pregfio na forma
Eletrfinico. N" 07.03.!) 1/2025. Através do 5511 Pregoeiro, toma pfiblico a Rotomada da Licitagéo que rcalizaré a partir das 08h30min, do dia 23/04/2025 {is
09:00 horas, 11o midst-ago oleu'dnico www,licitaauroraco.com.br. Considerando a ndo assinatura do Termo contratual por parta da cmptcsa: S S Services 6
Enwetonimomo LTDA inscrita no CNPL’MF: 14579942000100. Aurora/CE. Em 16/04/2025. Pedro Gildésio de Sousa - Pregociro.

$>lwk #40)! **=l<

Est-ado do Cearé w Prefeitura Municipal de Aurora - Secretaria de Educagio — Aviso de Rotomada de Licitaciio Referente ao Pregéo na forma
Eletrfinico N“ 05.02.01/2025. Através do seu Pregociro, torna publico a Retomada da Licitaofio qua roalizaré a partir das l4h00min, do dia 23/04/2025
515 11:00 horas. no endereoo elem-(mice wunv.licitaauroraoe.com.br. Considerando a 1150 assinatura do Ten-no contratual por pane da emprosa: V& V
Emproendimentos LTDA CNPI N° 27.499.707/0001-40. Aurora/CE. Em 16/04/2025. Pedro Gildésio de Sousa - Pregoeiro.

*0“? 11010! 1011*

VOTORANTIM CIMENTOS NINE S/A ~ Iowa pfiblico que requereu é AGENCIA MUNICIPAL DO h-IEIO ALIIBIENTE — AMA, licenoa de apex-3950
renovagfio, referents a atividado do oficina e lavagem do veiculos, empreendimento situado no avenida senador José Ermirio do Morass, n" 2342, bairro
edmundo monte coalho, no municipio do SOBRAL-CE. Foi determinado o cumprimento da legislagfio ambiental em vigor.


